Bleibulle Klemens IV. Typar l an Hanf schnür

176.

Die Äbte, von 8t. Paul, St. Lambrecht, Admont. und Garsten, der ArcMdiakon der oberen
Mark sowie der Propst zu St. Virgil in FriesacJi bitten Papst Klemens IV. um Bestätigung
der als Ersatz für die durch den früheren Erwählten Philipp zugefügten Schäden von Erz-
bischof Ulrich und einem Teil des Domkapitels vorgenommenen Schenkung der Pfarre
Gratwein an das Stift Seckau. 1265 (Februar 5-Juni 17), -.

Kop. 14. Jh. Graz LA Handschrift 51 fol. 54-55 (B).
Ausz. Dipl. Styr. l, 224 n. 82 = Ann. Styr. 2, 537 n. 140. - Reg. MuchMr 5, 310; MDG 4,
619 n. 2856. - Vgl. n. 12 und n. 177.
Die Datierung ergibt sich aus der Papstwahl am 5. Februar 1265 einerseits und der erbetenen
Bestätigung am 17. Juni (Nr. 177) anderseits.
Sanctissimo in Christo patri et domino Glementi sacrosancte Romane ecclesie gummo

pontifici G(erhardus) et G(otschalcus) et Vl(ricus) et F(ridericus) abbates monasterrorum
sancti Pauli, sancti Lamberti, de Admunde et de Gersten abbates ordinis sancti Bene-
dioti, O(tto) archidiaconus superioris marchie et Hert(wicus) prepositus sancti Virgüü
in Frisaco Salzburgensis dyocesis obedientiam omnimodam et devota pedum oscula
beatorum. Sanctitatis vestre sollicitudo continua, que non inquiete comoditatis proprie,
set improvidendo paterne subditis requiescit, Christi fidelium pia vota in beneficiis reli-
giosis domibus impendendis eo libenoius promovere tenetur, quo liberalius sancta sedes
apostolica, cui disponente domino pre&idetis, indesmentis pietatis studio consuevit loois
huiusmodi providere. Cum itaque sanctissime pater et domine Salzburgensis eoclesia
venerabilis mater no-ifcra iam pridem evacuata iuribus miserabiliter disturbata iaceret
domino Philippo quondam ipsius ecclesie electo in ipsam tarn in capite quam in mem-
bris atrociter debachante adeo, quod venerabilis patei noster et. dominus archiepiscopus
una cum. preposito et capitulo Salzburgensis ecclesie propter imminencia personarum
pericula infra dyocesem propriam se recipere non audebant predicto Philippo ipsos hostili
tyrannide persequente, ipsis quoque sie profugis frequencius oberrantibus per abrupta,
venerabiles fratres prepositus et capitulum Seccowensis eoolesie se eisdem ad salutis
anthidotum non semel, sed sepius omni caritato qua decuit sta-fcuerunt. Propter quod
non minus predicti fratres, quam ipse dominus archiepiscopus et capitulum Salzburgense

175. a) terant auf Basur b) auf Basur.
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persecucionis rabiem, qua predictus dominus Phy(lippus) in personas et res eorum dese-
viebat onideliter, sustulerunt. Dominus vero archiepiscopus, preposit. us ac sanior pars
fratrum capituli Salzburgensis ecclesie ceteris fratribus propter sepedicti domini Phy-
(lippi) metus terribiles per districtus et loca varia tunc dispersis benefioiorum multi-
plicium memores a predicto Seccowensi capitulo perceptorum dampna eciam et iacturas
enormes, quas predictum Seccowense capitulum propter eos pertulerat, attendentes con-
siderato niohilominus, quod eidem Seccowensi ecolesie ad exhibendam hospitalitateni, m
cuius exeroicio vigere dinoscitur, non sufficiebant proprie facultates, parrochialem eccle-
siam in Grsedwin tunc vacantem predictis fratribus et ecclesie Seccowensi liberaliter ac
simpliciter contulerunt cum omnibus iuribus et pertinenciis suis pacifice imperpetuum
possidendam quibusdam canonicis Salzburgensis ecclesie irrequisitis, quorum copia tunc
haberi non poterat, per diversas provincias tunc dispersis, qui nunc collacionem predic-
tarn impedire conantur. Ne igitur supradicta Seccowensis ecclesia inde reportet incom-
modum, unde debebat merito graciam promereri, sanctitati. s vestre clemencie devocione
debita supplicamus, quatenus oollacionem de predicta ecclesia factam fratribus et oapi-
tulo supradictis pietate dignemini solita confirmare supplentes defectum de gracia spe-
ciali, si quem collacio pati-tur supradicta. Datum anno domwi M°CC°LX° et IIT°a'